Volume 16, Number 61, Autumn 2024, pp.227-248

Date of receipt: 29/4/2021, Date of acceptance: 17/7/2021

(Research Article)

DOI:

The Introduction and Investigation of the Manuscript *Mayamin Al-Tarjoman wa Munis Al-Insan*

۲۴۸

Farzaneh Khalilpour¹, Dr. Alireza Hajiannejad²

Abstract

Abu Motie Mahkul bin Fazl Nasafi (318 A.H.) [930 AD] had written a book called *Luluniat* in Arabic on subjects such as piousness and mysticism, which is not published yet. Mahmoud bin Hassan Ghazi Araj had translated *Luluniat* into Persian under a new title called *Mayamin Al-Tarjoman Va Munis Al-Insan*.